
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Детский сад городского округа Стрежевой»  

 
636780, Томская область, город Стрежевой, 3ГГ, дом 25,  (382-59) 5-07-10, 5-07-09, 

E-mail: dsstrj@guostrj.ru, ОГРН 1027001622361, ГРН 2227000177226   ИНН/КПП 7022010132/ 702201001 

 
 

П Р И К А З 
 
 
         30.01.2023                                № 06  
 
 

Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) работников 
Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

городского округа Стрежевой»
 

 
          В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 16.01.2023 № 
12 а «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской 
области», на основании пункта 24 части 2 статьи 48 Устава Администрации городского 
округа Стрежевой, решения Городской трехсторонней комиссии по регулированию 
социально-трудовых отношений от 26.01.2023 № 02/23, постановления Администрации 
городского округа Стрежевой от 27.01.2023 № 69, в целях совершенствования структуры 
заработной платы 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить размеры окладов (должностных окладов) работников Муниципального 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад городского округа Стрежевой» 
согласно приложения № 1. 

2.  Утвердить размеры окладов (должностных окладов) заместителя директора 
Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад городского 
округа Стрежевой», заместителей заведующего структурного подразделения, согласно 
приложения № 2. 

3. Пункт 7 Положения о размерах должностных окладов и размерах ставок 
заработной платы работников Муниципального дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад городского округа Стрежевой, утвержденного приказом 
29.07.2022 № 20, изложить в новой редакции согласно приложения № 3. 

4. Признать утратившим силу с 01.01.2023 приказ МДОУ от 27.07.2022 № 3 «Об 
утверждении профессиональных квалификационных групп и размеров должностных 
окладов работников МДОУ «Детский сад Стрежевой» 

5. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 
01.01.2023. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 

 
Директор                                                             О.В. Смирнова 

 

Передан через Диадок 20.02.2023 09:13 GMT+03:00
93ccdb11-67e5-43ab-b7cc-585566d37f55

 Страница 1 из 5



 
                                                                                           Приложение №1 

                                                                                             к приказу МДОУ 
                                                                                                            «Детский сад Стрежевой» 
                                                                                                           от 30.01.2023    №06  

 
Размеры окладов (должностных окладов) работников  

«Детский сад городского округа Стрежевой                                                        
Наименование МДОУ 

 

№ 
п/п 

Профессиональная  квалификационная 
группа / квалификационный уровень 

Размеры окладов (должностных окладов) 
по квалификационным  группам и уровням, 

руб. 
1. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей руководителей, 

специалистов и служащих первого уровня 
1.1. 1, 2 квалификационные уровни Делопроизводитель  7525 

2. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей руководителей, 
специалистов и служащих второго уровня 

2.1. 
3 квалификационный уровень 

 
 Начальник хозяйственного 

отдела 10567 

3. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей руководителей, 
специалистов и служащих третьего уровня 

3.1. 1 квалификационный уровень  
Специалист (ведущий 

специалист) по охране труда 
10420 

 
Специалист по закупкам 10420 

3.3. 
3 квалификационный уровень 

 Бухгалтер I  категории 11576 

3.4. 
4 квалификационный уровень 

 
Ведущий специалист по кадрам 12012 

Ведущий экономист 12012 
    4. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий  
рабочих первого уровня 

4.1.  
1 разряд работ в 
соответствии  с ЕТКС  
работ и профессий 
рабочих 

Уборщик территории 
Курьер 7177 

4.2.  

2 разряд работ в 
соответствии  с ЕТКС 
работ и профессий 
рабочих 

Дежурный 

7407 

4.3.  

3 разряд работ в 
соответствии с ЕТКС 
работ и профессий 
рабочих 

Рабочий по комплексному 
обслуживанию и ремонту зданий 7645 

5. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий  
рабочих второго уровня 

5.1. 
1 квалификационный 

уровень 

4 разряд работ в 
соответствии с ЕТКС  
работ и профессий 
рабочих 

Швея-кастелянша 10215 

6. Профессиональная квалификационная группа должностей работников  
учебно-вспомогательного персонала второго уровня 

6.1. 1 квалификационный уровень Младший воспитатель 9265 

6. Профессиональная квалификационная группа педагогических работников 

6.1. 1 квалификационный уровень 
Музыкальный руководитель, 
инструктор по физической 

культуре 
12941 

6.2. 3 квалификационный уровень Воспитатель, педагог-психолог 13766 

6.3. 4 квалификационный уровень 
Учитель-логопед, учитель - 

дефектолог, старший 
воспитатель 

14091 Передан через Диадок 20.02.2023 09:13 GMT+03:00
93ccdb11-67e5-43ab-b7cc-585566d37f55

 Страница 2 из 5



 
                                                                                           

                                                                                            Приложение №2 
                                                                                             к приказу МДОУ 

                                                                                                            «Детский сад Стрежевой» 
                                                                                                           от 30.01.2023    №06  

 
 

 
 

Размеры окладов  (должностных окладов) заместителя директора  
Муниципального  дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  
городского округа Стрежевой», заместителей  заведующего структурного 

подразделения. 

    
       
 
 
 

1.1.  квалификационный уровень 
заместитель директора 

МДОУ по административно-
хозяйственной работе 

19008 

1.2.  квалификационный уровень 

заместитель заведующего 
структурного подразделения  
по учебно-воспитательной 

работе 

18771 

1.3.  квалификационный уровень 

заместитель заведующего 
структурного подразделения  

по административно-
хозяйственной работе 

18771 

Передан через Диадок 20.02.2023 09:13 GMT+03:00
93ccdb11-67e5-43ab-b7cc-585566d37f55

 Страница 3 из 5



 
Приложение № 3 

                                                                                             к приказу МДОУ 
                                                                                                            «Детский сад Стрежевой» 

                                                                                                           от 30.01.2023 № 06  
 
 

«7. Размеры окладов (должностных окладов), размеры ставок заработной платы 
работников МДОУ  

». 
                                                                                                          

№ 
п/п 

Профессиональная  квалификационная группа 
/ квалификационный уровень 

Размеры окладов (должностных окладов) 
по квалификационным  группам и 

уровням, руб. 
1. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей руководителей, 

специалистов и служащих первого уровня 
1.1. 1, 2 квалификационные уровни Делопроизводитель  7525 

2. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей руководителей, 
специалистов и служащих второго уровня 

2.1 
3 квалификационный уровень  Начальник хозяйственного 

отдела 
10567 

3. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей руководителей, 
специалистов и служащих третьего уровня 

3.1. 1 квалификационный уровень Специалист (ведущий 
специалист) по охране труда 

10420 
 

Специалист по закупкам 10420 
3.2. 3 квалификационный уровень Бухгалтер I  категории 11576 

3.3. 4 квалификационный уровень 
Ведущий специалист по кадрам 12012 

Ведущий экономист 12012 
    4. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий  
рабочих первого уровня 

4.1  
1 разряд работ в 
соответствии  
с ЕТКС работ и 
профессий рабочих 

Уборщик территории 
Курьер 

7177 

4.2  

2 разряд работ в 
соответствии  
с ЕТКС работ и 
профессий рабочих Дежурный 

7407 

4.3  

3 разряд работ в 
соответствии  
с ЕТКС работ и 
профессий рабочих 

Рабочий по комплексному 
обслуживанию и ремонту 

зданий 
7645 

4. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий  
рабочих второго уровня 

4.1. 
1 квалификационный 

уровень 

4 разряд работ в 
соответствии  
с ЕТКС работ и 

профессий рабочих 
Швея-кастелянша                          10215 

5. Профессиональная квалификационная группа должностей работников  
учебно-вспомогательного персонала второго уровня 

5.1. 1 квалификационный уровень Младший воспитатель 9265 

6. Профессиональная квалификационная группа педагогических работников 

6.1. 1 квалификационный уровень 
Музыкальный руководитель, 
инструктор по физической 

культуре 
12941 

6.2. 3 квалификационный уровень Воспитатель, педагог-психолог 13766 

6.3. 4 квалификационный уровень Учитель-логопед, учитель - 
дефектолог, старший воспитатель 14091 

Передан через Диадок 20.02.2023 09:13 GMT+03:00
93ccdb11-67e5-43ab-b7cc-585566d37f55

 Страница 4 из 5



Идентификатор документа 93ccdb11-67e5-43ab-b7cc-585566d37f55

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Владелец сертификата: организация, сотрудник Сертификат: серийный номер, период

действия
Дата и время подписания

Подписи отправителя:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ
САД ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ"
СМИРНОВА ОЛЬГА ВАЛЕНТИНОВНА, Директор

4A6A97B5F0E0EAB39C2A95AF0F6BE91E
с 24.08.2022 12:35 по 17.11.2023 12:35
GMT+03:00

20.02.2023 09:13 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Страница 5 из 5


